
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.09.2014                                                                                         № 1467 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Порядок обеспечения мерой 

социальной поддержки граждан из числа неработающих пенсионеров, 

вышедших на пенсию по возрасту из муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, зарегистрированных в установленном порядке по постоянному 

месту жительства на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, в виде единовременной социальной 

выплаты ко Дню пожилых людей 

    На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изложить преамбулу постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.09.2012  № 

2417 «Об утверждении Порядка обеспечения мерой социальной поддержки 

граждан из числа неработающих пенсионеров, вышедших на пенсию по 

возрасту из муниципальных учреждений муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, зарегистрированных в 

установленном порядке по постоянному месту жительства на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

в виде единовременной социальной выплаты ко Дню пожилых людей» в 

следующей  редакции:          



«В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.07.2011 

№7/45  «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан», 

в целях реализации муниципальной программы «Развитие гражданского 

общества, социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций», утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.09.2013 № 993, на основании Устава 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:». 

                2. Изложить пункт 3 Порядка обеспечения мерой социальной 

поддержки граждан из числа неработающих пенсионеров, вышедших на 

пенсию по возрасту из муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

зарегистрированных в установленном порядке по постоянному месту 

жительства на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в виде единовременной социальной выплаты ко 

Дню пожилых людей, утвержденного постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

20.09.2012  № 2417, (далее - Порядок)  в следующей редакции: 

               «3 Финансовое обеспечение расходов на единовременную 

социальную выплату производится за счёт бюджета муниципального 

образования в порядке, установленном администрацией муниципального 

образования в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 

гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993  (далее – МП 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций»)».  

             3. Изложить пункт 4 Порядка в следующей редакции: 



             «4.Обеспечение выплаты средств единовременной социальной 

выплаты осуществляется исполнителями программных мероприятий МП 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций»: администрацией 

муниципального образования и Департаментом образования администрации 

муниципального образования, выполняющих функции главных 

распорядителей бюджетных средств (далее - ГРБС)». 

             4. В пункте 6 Порядка исключить слова «по ведомости». 

             5. Изложить пункт 7 Порядка в следующей редакции: 

             «7.Департамент образования администрации муниципального 

образования распределяет денежные средства единовременной социальной 

выплаты по соответствующим лицевым счетам, открытым в финансовом 

органе муниципального образования подведомственным муниципальным 

казённым учреждениям и производит выплату  автономным и бюджетным 

учреждениям  на основании списков неработающих пенсионеров, 

утверждённых приказами руководителей муниципальных автономных, 

бюджетных учреждений и казённых учреждений, подведомственных 

Департаменту образования администрации муниципального образования. 

Выплаты производятся, путём начисления и выдачи наличных денежных 

средств через кассу учреждения.  

            6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области        В.Г.   Жилин  
 


